[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

  		Apresentamos à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao Secretário de Turismo José Luís Jacomini, à Secretária Municipal de Cultura Maria Aparecida Candido Victorino de França e ao Secretário Adjunto de Turismo Ericson Rodrigo Gonçalves, pela organização e realização do FESTIVAL DE BANDAS DE BARRA BONITA, nos dias 15 a 17 de julho, dentro da programação do Festival de Inverno em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

	As Secretarias de Cultura e Turismo da Estância Turística de Barra Bonita realizaram o FESTIVAL DE BANDAS, de 15 a 17 de julho, na praça Waldemar Lopes Ferraz, na avenida Rosa Zanela Petri. O festival contou com a participação dos tradicionais CLUBES DE MOTOS da região.

	O evento teve a programação: 15/07 – sexta-feira — às 21 horas — OS FEDERAIS, às 23 horas — ABRAÇO NEGRO; 16/07 – sábado — às 19 horas — TORRE DE BABEL, às 21 horas — HULLIGANS, às 23 horas — THE JACK TRIO; 17/07 – domingo — às 15 horas — AUEBA, às 17 horas — OLD CHEVY, às 20 horas — SILVERADO.

	Vale destacar que este festival incentiva e prestigia a cultura e os artistas locais, que podem mostrar e divulgar seu trabalho, pois temos muitos talentos em Barra Bonita que deve ser valorizados.

	Ao melhor estilo festival de inverno, o evento teve um grande público de toda a região, onde em todos os dias o clima foi agradável, com organização, onde todos puderam curtir as músicas com estilos variados.

	Também, eventos desse tipo movimentam a cidade como um todo, o comércio de bares e restaurantes, bem como o turismo de nossa cidade.

	Diante disso, os homenageados merecem os aplausos desta Casa, e que desta manifestação lhes sejam dado o devido conhecimento.

	Sala das Sessões, em 18 de julho de 2022.

Os Vereadores

JAIR JOSÉ DOS SANTOS              POLIANA CAROLINE QUIRINO

[bookmark: _GoBack]EDNALDO BARBOSA PEREIRA
image1.png
PROTOCOLO 672/2022 - 18/07/2022 1

12 - LUCAS